

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu PRAÇA FELICIANO SODRÉ, 384 30.407.084/0001-43	NOTA DE EMPENHO
	113

NOTA DE EMPENHO Nº 113	FICHA: 431	DATA: 14/04/2025	PROCESSO 0795/2024
-------------------------------	------------	------------------	--------------------

LICITAÇÃO: DISPENSA	000005/25	DOCUMENTO:	VENCIMENTO:
---------------------	-----------	------------	-------------

NOME: E VIANA MACEDO	18.402.155/0001-10	CÓDIGO: 40682
ENDEREÇO: PINTO DE FIGUEIREDO	SILVA JARDIM	

DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO	VALOR TOTAL
EMPENHO DE DESPESA REFERENTE AO VALOR DA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CMCA COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME CONTRATO Nº 003/2025 DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90001/2025 PARA O EXERCÍCIO DE 2025.	

ES - Estimativa	SOMA	1.602,42
-----------------	-------------	-----------------

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
10	CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
10 10 00	CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
3.3.90.30.21	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO
01.031.0200.2903.0000	Manutenção dos Serviços Administrativos do Poder Legislativo
1500	Recursos não Vinculados de Impostos
500	Impostos e Transferências Constitucionais
001	Livre Utilização

DOTAÇÃO	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
178.040,00	13.459,50	1.602,42	162.978,08

VALOR A SER PAGO R\$	1.602,42
um mil, seiscentos e dois reais e quarenta e dois centavos *****	

ALEXANDRE MAGNO PEREIRA RIBEIRO CRC-RJ 113457/0-7 – Matr. 020/	GLEICE ROSA DA SILVA MESCOLIN Matr. 024/PL – Portaria 020/22	VICTOR FERREIRA VARELA PRESIDENTE DA CÂMARA
---	---	--

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor Unid	Valor Total
2	ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ANTISSEPTICO; HIPOALERGÊNICO HIGIENIZADOR; EM GEL; NEUTRO; COMPOSTO DE ÁLCOOL ANTISSEPTICO 70% DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA; AÇÃO ANTISSEPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE, PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA; ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, PH BALANCEADO; INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS; PRODUTO SUJEITO AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, REFIL COM 800 ML, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.		DR 5,00	UN	6,80	34,00
3	ÁLCOOL HIDRATADO A 70% -FRASCO DE 1 LITRO, COMVALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.		SU 31,00	UN	5,62	174,22
5	COPO DESCARTÁVEL - PADRÃO ABNT, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, PACOTE DE 100 UNIDADES.		CC 50,00	PCT	2,80	140,00
9	ESPONJA DE AÇO CARBONO -100% ECOLÓGICO - PACOTE COM 04 UNIDADES DE 60G.		AS 4,00	PCT	2,20	8,80
10	ESPONJA - DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA.		BR 50,00	UN	0,89	44,50
12	INSETICIDA AEROSSOL - COM REGISTRO NA ANVISA OU MS, COMPOSTO DE ATIVOS SOLVENTES, EMULSIFICANTES, ANTIOXIDANTES E PROPELENTE, QUE USE ÁGUA COMO SOLVENTE EMBALADO EM FRASCO METÁLICO DE NO MÍNIMO 300 ML, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.		PR 3,00	UN	12,90	38,70
13	LIMPADOR MULTIUSO -LIMPADOR LÍQUIDO MULTIUSO TRADICIONAL. BIODEGRADÁVEL E ATESTADO DERMATOGICAMENTE. EMBALAGEM DE 500 ML, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.		CC 6,00	UN	2,70	16,20
20	PANO DE LIMPAR CHÃO - MEDIDA MÍNIMA DE 66CMX66CM		TE 6,00	UN	4,25	25,50
21	PANO DE PRATO - MEDIDA MÍNIMA 65X40CM.		TE 12,00	UN	3,10	37,20

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu PRAÇA FELICIANO SODRÉ, 384 30.407.084/0001-43	NOTA DE EMPENHO
	113

28	SABONETE LIQUIDO -ANTIBACTÉRIAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML COM VÁLVULA PUMP, COM VALIDADE POR 12(DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA EFETIVA DA ENTREGA OU PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE.	TO	12,00	UN	5,30	63,60
29	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS (75X105) CLASSE I - TIPO E – PACOTE/ROLO COM 10 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	BA	50,00	PCT	4,50	225,00
30	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS (39X58CM), PACOTE/ROLO COM 20 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	BA	50,00	PCT	4,80	240,00
31	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, PRETO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS (63X80CM) PACOTE/ROLO COM 20 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	BA	50,00	PCT	4,95	247,50
32	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS (TAM. 90 X 125 CM), EM POLIETILENO REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, PACOTE/ROLO COM 05 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (QUANTOS SACOS CONTÉM A EMBALAGEM, DIMENSÕES DO SACO, CAPACIDADE NOMINAL (LITROS E QUILOS).	BA	10,00	PCT	10,90	109,00
33	VASSOURA DE NYLON - DOMÉSTICA, PROPRIEDADES MÍNIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO MEDINDO: 26 X 5 X 5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA), COM 200 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO, MACIA, TIPO LISA, CEPA PESANDO 240 G, CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO.	MF	4,00	UN	8,60	34,40
34	VASSOURA DE PELO - 30 CM, EM PELO SINTÉTICO RETO, CABO DE MADEIRA REFORÇADO E BEM FIXADOS E RESISTENTES.	MF	3,00	UN	13,80	41,40
35	VASSOURA DE PIAÇAVA - COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES.	MF	8,00	UN	15,30	122,40
TOTAL DOS ITENS R\$					1.602,42	

EMPENHO AUTORIZADO EM	14/04/2025
-----------------------	------------